Prefeitura Municipal de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA _lPloqeôso no Fls.

-rr.qlp 1co
ATA DE ABERTURAJULGAMENTO

EDITAL Dr lrcrracÁo

oBJETO: CONTRATAÇÃO On EMPRESA PARA A COXTTCçÃO On
MATERTAL GRÁFICo, IARA A orwr,caçÃo Dos EvENTos E
pRocRAMAÇÁo Do "rLHA vrnÃo 2014" E DEMAIS mronulçors
TURISTICAS DEsrE nnuNrcÍpro DE ILHA coMpRIDA, EsrADo on sÃo
PAULO.

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de janeiro de dois mil e quatorze, às 14h, na Divisão de
compras da Prefeitura Municipal de Ilha compri da,localizada na Avenida Beira Mar, no
11.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São
Paulo, foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital
sob referência. Foram convidadas as Empresas: CORRECT COMUNICAÇÕES f,fOa
- ME; GRÁFICA SOSET INDUSTRIA E COMERCIO - EPP E UV EXPRESS
coMERCIo DE MATERTAIS SERIGRAFICOS LTDA - ME. verificou-se que as
empresas convidadas não se fizeram representar nesta sessão de abertura e julgamento
das propostas apresentadas no edital de licitação em referência, sendo seus respectivos
envelopes entregues na Divisão de compras mediante protocolo de recebimento. os
envelopes foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo em termos
e dando sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 - Documentos, das
empresas proponentes, que após devidamente rubricados pelos presentes, verifrcou-se
qUC A E',PTCSA UV EXPRESS COMERCIO DE MATERIAIS SERIGRAFICOS LTDA -
ME, não atendeu a exigência editalícia constante do item 4.1.3 do edital sob referência.
Por se tratar de microempresa porte, encamiúou declaração atendendo à exigência da Lei
complementar n" 123106, em seus artigos 42 e 43, podendo compÍovar a regularidade fi
quando da assinatura do contrato, caso vier a apresentar proposta vencedora. Dando sequenc
aos trabalhos , verificou-se estarem as demais empresas habilitadas e qualificadas para
fomecimento do objeto da presente licitação. Diante do exposto e considerando a
habilitaç ão das empresas participantes desta fase, determinou a Comissão, que fossem
abertos os Envel opes no 002 - Propostas, onde verificaram-se os seguintes valores:

Avenida Beira Mar, n' I 1.000, Balnedrio Meu Recanto - Ilha comp do/sp - cEp: l lg2s-000 -(lJ) 3g42-7000
ww w. ilh acomprida s p. g o v. b r

I
ITEM OUANTIDADE DÉscRrçÃo CORRECT GRAF SOSEÍ UV EXPRESS

1 22.500

Cartões "Abanador", impresso nas cores: cyan,
magentq amarelo, preto. Em papel Cartão Duplex
300g/m2 (4x4 cores), formato: 17,7x18,5 cm,
cortado/vincado, com faca especial, arte final
fomecida pclo cliente em formato digital pDF ou de
Pro GráÍico aberto

Rs0,2s60* Rs0,2780
^,

o,rri,

2 2.000

Cartazes "Divulgação", impresso nas cores; cyan,
magent4 amarelo, preto. Em papel Couché Brilho
ll5g/m2 (4x0 corcs), formato:31x45 cm, arte final
fomecida pelo clienle em formato digital pDF ou de

Rs0,79 Rs0,72r Rs0,7s

coNvITE N" 012/2014

N/
§
\J

T

Prefeitara Municipul de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

Programa Gráfico aberto

* : menor valor no item

Itens 2, 4 e ó (menor preço)
GRAFICA SOSET INDUSTRIA E COMERCIO - EPP
R$ 31.924,00 (trinta e um mil novecentos e vinte e quatro reais),

Itens 1,3 e 5 (menor preço)
CoRRECT COMUNICAÇÔES ltOA - nrn
R$ 22,990,00 (vinte e dois mil novecentos e noventa reais).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comiss
declarar vencedora dos itens 01 e 02 da presente licitagão, a empresa GRÁFICA SOSET
INDUSTRIA E COMERCIO - EPP, pelo valor total de R$ 31.924,00 (trinta e um mil
novecentos e vinÍe e quatro reais)) e vencedora dos itens 03, 04 05 e 06 da presente
licitação, a empresa CORRECT COMUNICAÇÕES I TDÀ - ME, pelo valor total de
Rs 22.990,00 (vinte e dois mil novecentos e noventa reais). o resultado da presente
licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo
Mu ipal, para em concordando, determinar a homologação e adjudicnlc
presente licitação a favor das empresas GRAFICA SOSET

Senhor Prefeito
ação, do objeto da,,'

INDUSTRIA d
COMERCIO - EPP e CORRECT COMUNICAÇôES r,rna - ME. Nada mais a
constar, deu-se por encerrado os trabalhos. Assinam o representante do Departamento de
Compras da Municipali o representante da Divisão de Turismo, o Presidente e os
membros da Comissão P ente de Licitações presentes a essa seção

ANTONIA OLIVE Presidente da CPL

ecanto - Ilha CompridúSP - CEP: 11925-000 -(t3) 3812-7000

Y

Proce!§o no Flg

lq Loi.

3 50.000

Folders "Progarnação", impresso nas cores: cyan,
magenta, amarelo, preto. Em papel Couçhé Brilho
909/m2 (4x4 cores), f. fechado: l0xl5 cm, formato:
20x15 cm, com I dobr4 arte final fomecida pelo
cliente em formato digital PDF ou de Progrüna
Gráfico aberto

Rs0,97* Rs0,10s0 RSo,12

4 20.200

Brochuas "com 12 pgs", imprcsso na cor: preto. Em
papel Couché Bnlho L2 90!m2 (4x4 cores), f
fechado: 11,25x27,5 cm, foÍmato: 22,5x27,5 cm,
Acabamento, grü[peado, çom dobr4 aÍe Íinal
fomecida pelo cliente em formato digital PDF ou de
Progarna GráÍico aberto.

Rs0,9s R50,82.' Rs0,93

5 20,000

Folders "Mapa Turístico", impresso nas cores: cyan,
magentq amarelo, preto. Em papel Couché Brilho
90g/m2 (4x4 cores), i fechado: 8x10 cm, formato;
29,7x56 cm, com 9 dob ra- incluindo arte Íinal

RSo,619t Rs0,674 R50,6s

6 30.000

Folders "Mensal", impresso nas cores: cyan,
magenta, amarelo, preto. Em papel Couché Brilho
ll5g/m2 (4x4 cores), f. fechado: 10,5x30 cm,
formato: 21x30 cm, com I dobra arte final
fornecida pelo cliente em formato digital PDF ou de
Progama GráfiÇo abeno (10 ediçôes mcnsais de
3.000 cada).

Rs0,ss7 R50,464* Rs0,s8

Avenidt Beira Mar, n' 11.000, Baln
il h aco mprida sp, g ov. b r

\

Prefeitura Municipal de llha Compridu

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

JULIO CESAR MA DE SOU bro da CPL

ALEXSSAND CASTANDINI DA CEDO - membro da CPL

*ts,
AFR CÀR UNIS LEITE - Repres. da Divisão de Compras

W*
CHRJSTINE HUDSON LÚCIO - Repres. da Divisão de Turismo

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Balnedrio Meu Recanto - Ilha Comprida,/Sp - CEp: I l925-000 -(13) 3542-7000
w ww, i I h ac o mpr ido" sp. gov. b r

PÍocesso no rlt

oqq/ú- Lee

\

\

I
I

ar
I

I